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Kelionės privalumai

Didelė GRŪDOS patirtis organizuojant keliones į Afriką nuo 2008 metų  (Namibija, Botsvana, Zambija, Zimbabvė, Pietų Afrikos
Respublika, Esvatinis, Marokas, Kenija, Tanzanija, Uganda, Ruanda, Madagaskaras, Etiopija, Sudanas, Džibutis, Alžyras).
Šioje kelionėje pasijusite pionieriais – pirmapraeiviais, kartu su GRŪDA atrasdami naują Afrikos kelionių kryptį. Su grupe turas po
Angolą Lietuvoje organizuojamas bene 1-ą kartą!
Grupę lydės visų GRŪDOS ekspedicinių kelionių po Afriką vadovas  – garsus geografas, rašytojas, leidėjas, keliautojas Rytas
Šalna. Profesinė gido patirtis – per 50 pasaulio šalių.
Viena kelionė, tik viena šalis, o išvysite tokią daugybę skirtingų žemės paviršių, kad atrodys, jog keičiate ne tik regionus, bet net ir
žemynus. Pabuvosite skirtinguose Afrikos kraštovaizdžiuose. Tai ir savana, ir aukštikalnės, ir dykuma, ir pusdykumės, ir Atlanto
vandenyno pakrantės, kurios daug kur labai skiriasi.
Didelė  įmantrų  reljefą  primenančių  uolų  ir  jas  lėmusių  geologinių  procesų įvairovė:  ir  su  praeities  vulkaninizmu susijusios
Juodosios uolos, ir Namibo smėlynų skirtingi veidai.
Šios  kelionės  kraštovaizdžių  ašis  –  Namibo dykumos ir  Atlanto  pakrantės  sankirta.  Šios  kelionės  gamtos  stebuklai  –  tai
griaudžiantys kriokliai, tarpekliai, erozijos dariniai dykumoje.
Galimybė iš arti išvysti ir įamžinti bene ilgaamžiškiausią ir vieną keisčiausių bei rečiausių pasaulio augalų – nuostabiąją velvičiją.
Konceptuali, intelektuali, visapusiška kelionės programa, kuri dalijasi į šias stambias ir atradimų kupinas temas: magiška Afrikos
čiabuvių  kultūra,  kolonijinis  paveldas  ir  vergijos  istorija,  ypač  kontrastinga  Afrikos  gamta,  laukinių  gyvūnų  namai  –  Jonos
nacionalinis parkas.
Pažintis su Angolos sostine Luanda. Tai iš viso kelionės maršruto labiausiai išsiskiriantis miestas, kadangi persipynusi originali
afrikietiška dvasia, portugalų kultūra ir šiuolaikinis miesto gyvenimas.
Net dvi dienas be skubos praleisite Jonos nacionaliniame parke – gyvosios gamtos apsuptyje, kur  turėsite progą ieškoti, pamatyti
ir įamžinti įdomiausiausius ir didingiausius Afrikos gyvūnus (tarp jų – žirafas, antilopes, leopardus, gepardus).
Gyva, įtraukianti pažintis su mumuilais, mukubalais ir ngendelengais – vietos gentimis,  kurių gyvenimo būdas ir išvaizda gali
stebinti ar net gluminti. Tapsite jau nykstančio pasaulio, kuriame laikas ir vertybės sustoję laukiniame būvyje, liudininkais.
Galimybė pažinti savotišką Angolos žmonių dvasingumą. Šios kelionės metu pajusite didelę Europos krikščionių įtaką, galėsite
palyginti, kuo Angolos katalikai kitokie ir kuo panašūs į europiečių tikinčiuosius, aplankysite į Lubango miestą žvelgiančią Kristaus
Karaliaus statulą – Brazilijos Jėzaus kopiją, pamatysite kolonijiniais laikais pastatytų bažnyčių, tačiau taip pat pagal galimybes
prisiliesite prie vietinių gyventojų animistinių ir maginių tikėjimų paslapčių.
Puiki gastronominė patirtis.  Angolos virtuvė turtinga: joje susitinka Pietų Europos ir vietiniai Afrikos skoniai,  didelė kokybiško
maisto, šviežių jūros gėrybių įvairovė.
GRŪDOS kelionių ekspertų kruopščiai atrinkti viešbučiai, lodžijos, svečių namai, stovyklavietės.
Šioje kelionėje yra net kelios vietos, kuriose nakvosite daugiau nei vieną naktį. Patyrę keliautojai žino, jog didelis komfortas ir tam
tikra prasme net prabanga kasdien nekeisti viešbučių ir ryte išvykti į ekskursijas neskubant krautis lagaminų.
Patogus 2-3 kartų maitinimas.  Į  kelionės kainą įskaičiuota net 11 pietų, 6 vakarienės, ekskursinė-pramoginė programa ir visi
lankomi objektai.
Poilsis prie Atlanto vandenyno.

 

Kelionės aukso fondas

Luanda  – portugališką stilių ir afrikietišką dvasią jungianti,  ekonomikos pakilimą išgyvenanti Angolos sostinė. Joje, tarp kitų
objektų, aplankysite Marginalo promenadą prie Atlanto vandenyno, kolonistų dar XVI amžiuje pastatytą San Migelio fortą, šalies
istoriją ir unikalią kultūrą Jums išskleisiantį Antropologijos muziejų ir net kelias vietas, kurios pasakoja apie vergiją.
Musulas – vietos miestiečių pamėgta kurortinė pramogų ir poilsio oazė Atlanto vandenyne netoli Luandos. Joje atsipalaiduosite ir
saule pasimėgausite paskutinę šios kelionės dieną.
Kalandulos kriokliai – ne didžiausi Afrikoje, bet nepaliekantys abejingų. Šių ant gyvastingos ir judrios Lukalos upės iš 105 metrų
aukščio plačiu ruožu virstančios vandens kaskados, kad ir iš kurio taško – iš aukščiau ar nuo kranto – stebėtumėte, paveikia
nepamirštamai.
Pedras Negras de Pungo Andongo – Malanžės provincijos įdomybė. Savanos žalumoje į 70–200 metrų aukštį iškilę monolitai
bukomis viršūnėmis yra vulkaninių procesų palikimas. Priklausomai nuo aplinkybių, su vietiniu gidu galbūt užkopsite į vieną šių
viršūnių.
Tundavala – efektingiausias Angolos tarpeklis. Stačios uolos tarsi peiliu nurėžtos leidžiasi į ilgą ir gilų slėnį. Bemaž kilometro
gylio Tundavala atsiveria it praraja.
Kristaus Karaliaus (Cristo Rei) – ant Lubango miesto skardžio, 2200 metrų aukštyje, iškilusi viena iš kelių tokio tipo statulų
pasaulyje, kurias pastatyti įkvėpė garsusis Rio de Žaneiro Jėzus. Plačiai išskėtęs rankas Kristus Karalius tarytum atveria visą
žaliojo Lubango horizontą ir yra bene matomiausias šio žavingo kolonijinio miesto simbolis.
Mumuilų (mvila) gentis – Huilos plynaukštės pusiau klajokliai gyventojai, kurių gyvenime viskas – nuo išvaizdos ir kūno puošybos
iki papročių – nesuvokiamai skiriasi nuo to, kaip gyvena miestiečiai. Vien „aprangos kodas” ir jo simbolika gali sukelti kultūrinį
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šoką. Jūs tiesiogiai prisiliesite prie pasaulio, kuris XXI amžiuje pakankamai sparčiai nyksta.
Mukubalų (kuvalė) gentis – pietų Angolos stileivos, kuriems apibūdinti žodžio „egzotika” nepakanka. Kai kurios jų tradicijos gali
labiau nei nustebinti, o įamžinti veidai praturtins Jūsų sutiktų planetos gyventojų portretų kolekciją. Tai viena iš nedaugelio Afrikos
čiabuvių bendruomenių,  kurioje socialinio gyvenimo taisyklės ir  vertybės yra svetimos šių dienų pasauliui  ir  nemažai  daliai
šiuolaikinių afrikiečių.
Ngendelengo  –  viena paslaptingiausių ir  išskirtiniausių Angolos genčių,  kuri  iki  šiol  išlaikė savo gajas tradicijas ir  unikalų
gyvenimo būdą. Ši gentis išsiskiria spalvinga simboline apranga, iš kartos į kartą perduodamais papuošalais bei itin glaudžia
bendruomeniškumo samprata, kur svarbiausi sprendimai priimami remiantis tradicijomis ir vyresniųjų išmintimi.
Serra da Leba – spiralinė perėja (1840 metrų aukštyje) kelyje tarp Lubango ir Mosamedeso, Namibės provincijoje. Vaizdai ant
kiekvieno posūkio 180 laipsnių kampu verčia kvėpuoti giliau. Stosite vietose, kuriose atsiminimui pasidarysite išskirtinių  kadrų.
Mosamedeso saulėlydžiai prie Atlanto vandenyno žavi savo spalvomis ir ramybe.
Namibo dykumos ir Atlanto riba – tai užburiantys gamtos vaizdai, kuriuose susieina Namibo smėlynai, tušti paplūdimiai, uolienų
dariniai ir niekada nemiegantis vandenynas. Šios kelionės metu pagal galimybes lankysite dykumos pakraščius šalia vandenyno
net keliose skirtingose vietose.
Nuostabioji velvičija – vienas keisčiausių sausumos floros atstovų ir bene ilgaamžiškiausias planetos augalas, galintis išgyventi
tūkstantį metų ir ilgiau. Gyvąja fosilija laikoma nuostabioji velvičija auga tik Namibo dykumoje ir yra Angolos bei Namibijos
nacionalinis augalas.
Kurokos stulpai – vėjų suformuoti ir kaip dilde nevienodai apšlifuoti 400–600 metrų aukščio uolienų dariniai Namibo dykumoje.
Šie Dvasių slėnio raudoni statūs uolienų atlikuonys atrodo tarytum gigantiški raudonviršiai.
Jonos nacionalinis parkas  – tai Namibo dykuma, pusdykumė ir reta savana, kurių pagrindiniai veikėjai yra reti, nykstantys ir
didingiausi Afrikos žinduoliai, tarp jų – juodoji antilopė, Angolos nacionalinis gyvūnas. Jūs dvi dienas leisite Jonos nacionalinio
parko platybėse ir, tikėtina, kad pamatysite plėšrūnus, žirafas, antilopes ir nemažai kitų afrikinės faunos atstovų.

Kelionės programa

1 diena. Skrydis Vilnius – Luanda (su tarpiniu persėdimu). Skrydis iš Vilniaus į Angolos sostinę Luandą su persėdimu viename iš Europos
miestų.

2 diena. Luanda: San Migelio fortas – Nacionalinis vergijos muziejus – Antropologijos muziejus – tradicinių amatų ir tekstilės turgus –
pakrantės  Marginalo  promenada  –  angoliška  tradicinė  vakarienė.  Nusileisite  Luandos  tarptautiniame oro  uoste.  Apie  36  milijonus
gyventojų turinti, net 1650 kilometrų palei Atlanto vandenyną nusitęsusi pietvakarių Afrikos šalis vis dar yra nišinių kelionių kryptis. Po
šimtmečius trukusio kolonijinio periodo, nepriklausomybės atgavimo ir kelis dešimtmečius užsitęsusio pilietinio karo Angola daro didžiulę,
bet vis dar mažai kam žinomą pažangą.     Sostinė Luanda nustebins stikliniais biurų daugiaaukščiais ir plieno konstrukcijomis, tačiau tai tik
fasadas. Dar neseniai Luanda buvo vienas brangiausių pasaulyje imigrantams miestų. Dėl naftos bumo ir milžiniško investuotojų apetito čia
kraustėsi stambių užsienio kompanijų savininkai ir  darbuotojai,  inžinieriai,  diplomatai.  Prieš 500 metų įkurtos Luandos gatvėmis juda
nenutrūkstamas miestiečių ir automobilių srautas. Prabangos elementais žėri jos moderni krantinė.     Pažintį su Lauanda pradėsite nuo
San Migelio forto, kurį portugalai pastatė XVI amžiaus pabaigoje. XX amžiaus antroje pusėje tvirtovė atgijo kaip karo vadovybės štabas.
Dabar joje veikia Ginkluotųjų pajėgų muziejus, o lauko terasa, kaip miestas mieste apjuosta aukšta siena, plačiai atsiveria į miesto ir
vandenyno panoramą. Sužinosite, kad San Migelio tvirtovė buvo pagrindinė prekybos vergais į Braziliją vieta. Ši tema kartkartėmis Jus lydės
ir  toliau,  Jūsų  maršrute  keičiantis  istorinėms  bei  įvairių  kraštovaizdžių  užsklandoms.    Pažintį  su  miestu  ir  šalies  istorija  tęsite
Nacionaliniame vergijos muziejuje. Širdį spaudžiančių istorijų apie Afrikos vergus ir jų rinką Jums pašnabždės išlikę to laikmečio liudininkai
– įvairūs artefaktai bei dokumentai. Lankysitės tūkstančių eksponatų kolekciją sukaupusiame Antropologijos muziejuje. Esant galimybei,
apžiūrėsite archajiškas apeigines kaukes. Jūsų ryšį su vietos kultūra sutvirtins amatų ir tekstilės turgus. Tai vieta, kurioje rankų darbo
kūriniai prakalba ir apie Angolos žmonių pasaulėvaizdį, talentus, įgūdžius gali pasakyti daugiau nei šimtai svetimų tekstų.     Vakare vyksite į
judriąją Marginalo promenadą, galėsite pajausti portugališkąjį stilių su afrikietišku braižu.  Aplink vietiniai kalba portugališkai ar vienu iš
bantų kalbos dialektų. Gal jūs išgirsite ir gyvai skambančią muziką, kurios konotacijos gali būti artimos Brazilijoje gimusiai ir visą pasaulį
savo ritmais užkaitinusiai sambai.     Dieną Luandoje baigsite pasisveikinimo su Angola vakariene. Žuvies, jūros gėrybių, mėsos patiekalai
su ryžiais, pupelėmis, batatais, manijokais ir įvairiais padažais atskleis jau pažįstamą Pietų Europos virtuvės skonį ir autentiškus vietos
poskonius.  Nakvynė viešbutyje. Maitinimas: pusryčiai, pietūs, vakarienė.

3 diena. Luanda – Juodosios uolos – Kalandulos kriokliai – Malanžė (arba Kalandula). Ankstyvi pusryčiai arba pusryčių daviniai. Prasideda
kelias į ten, kur valdo gamta. Įvairiapusišką Angolos grožį kuria tropiniai miškai, dykuma, savanos ir aukštikalnės. Šios kelionės metu
išvysite  didžiulę  gamtinių  kraštovaizdžių  įvairovę  ir  galėsite  pabaigoje  padaryti  išvadą,  ar  Angolą  teisinga  vadinti  gamtos  kontrastų
karaliene. Šiandien važiuosite į šiaurės rytus nuo Luandos, ir už maždaug 350 labai įvairių kilometrų privažiuosite išskirtinę Malanžės
provincijos įdomybę – Juodąsias uolas Pedras Negras de Pungo Andongo. Savanos žalumoje išvysite bazaltinius monolitus bukomis
viršūnėmis, kurių amžius skaičiuoja milijonus metų. Tai yra vulkaninių procesų palikimas. Kitados šie gamtos kupolai buvo kaip natūrali
gynybinė siena.     Už jos iki kolonistų įsiveržimo klestėjo Ndongo karalystė, ištįsusi tarp Lukalos ir Kvanzos upių. Šio krašto valdovas buvo
vadinamas Ngola. Greičiausiai iš pastarojo ir kilo Angolos pavadinimas. Turėsite galimybę su vietiniu gidu užkopti į vieną iš juodųjų viršūnių
ir kaip nuo tvirtovės apžvelgti buvusias Ndongo karalystės valdas.     Dar apie 100 kilometrų, ir pasieksite pasaulinio garso Kalandulos
krioklius. Šios ant gyvastingos ir judrios Lukalos upės iš bemaž šimto metrų aukščio plačiu ruožu virstančios vandens kaskados gali
priminti tai, ką panašaus jau kažkur matėte, tačiau, neabejotina, kad ši vieta, kurią ankstesnių kartų čiabuviai laikė šventa, nepaliks abejingų.
Nakvynė lodžijoje (svečių namuose). Maitinimas: pusryčiai, pietūs, vakarienė.

4 diena. Malanžė (Kalandula) – Luanda – Lubango. Po ankstyvų pusryčių vyksite atgal į Luandą. Pakeliui grožėsitės įvairiais žalios spalvos
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atspalviais, atsiveriančiais per nepamirštamus kraštovaizdžius: nuo tankios augmenijos iki išretėjusių savanų, kurios iš skirtingų vietų
atrodo vis kitaip. Važiuosite į Luandos oro uostą, iš kur skrisite į šalies pietus, į Lubango. Jūs ir vėl – kitokių stulbinančių peizažų apsupty.
Aplink Lubango slėniai gilesni, o uolėti kalnagūbrių šlaitai statesni. Jus pasitinka nuostabūs kalnų įlinkiai. Miestas įsikūręs 1700 metrų
aukštyje virš jūros lygio. Tad pajausite ir klimato pokyčius – oras čia vėsesnis, ypač grynas, net lengviau kvėpuoti.     Įsikūrę viešbutyje,
galėsite pailsėti. Lubango architektūrinį ritmą kuria portugališkas paveldas, katalikų bažnyčios ir modernūs pastatai. Iš tolo, nuo išraiškingo
skardžio,  į  Jus žvelgia Karaliaus Kristaus statula.  Lubango svečių būsenai  apibūdinti  labai  tinka „lėto pažinimo” sąvoka. Vakarai  čia
nerėksmingi, leidžia keliautojui išgirsti ir save patį. Pasitarkite su grupės gidu, kur nueiti vertos pagurkšnoti angoliškos kavos, ar kokiose
prekyvietėse paieškoti originalių rankdarbių ir gėrybių. Nakvynė viešbutyje (lodžijoje). Maitinimas: pusryčiai, pietūs.

5 diena. Lubango – Tundavalos tarpeklis – Huilos regioninis muziejus – mumuilos gentis – Lubango. Pusryčiai. Šiandien vyksite apie 20
kilometrų už Lubango, prie vadinamojo Tundavalos tarpeklio. Stačios Serra de Lebos kalnyno uolos čia iš bemaž 2000 metrų aukščio tarsi
krinta į gilų slėnį. 1200 metrų gylio Tundavala atsiveria it praraja. Šį pojūtį, kuris kai kam gali būti pirmas toks gyvenime, patirsite žvelgdami
žemyn.     Grįšite į miesto centrą, aplankysite etnografinį Huilos muziejų, kuris Jums atvers turtingą šio regiono ir jo širdies Lubango istoriją
bei kultūrą. Jau pabuvojote skirtinguose muziejuose, kurie padeda geriau suprasti vietos genčių ir tautų istoriją. Tad metas gyvai pažinčiai
su čiabuviais. Ši pažintis gali būti kiek šokiruojanti, tačiau būtent kitoniškos, šiuolaikinio pasaulio standartų ir taisyklių nepaisančios žmonių
bendruomenės nyksta, todėl skubėkime pamatyti tai, kas dar dvelkia autentika. Nuo Lubango važiuosite apie 40 kilometrų piečiau, į Čibijos
miesto apylinkes, kur Jūsų laukia susitikimas su Huilos plynaukštėje įsikūrusiais mumuilais (mvilais). Šie prie tokios gamtinės aplinkos
prisitaikę gyventi žmonės yra pusiau klajokliai, daugiausia ūkininkauja ir augina gyvulius. Trobeles jie drebia iš molio ir statosi iš šiaudų.
Vien šių žmonių išvaizda gali sukelti kultūrinį šoką. Jūsų žvilgsnis nevalingai nukryps į „aprangos kodą”.     Moterys vaikšto paprastai
krūtines niekuo neprisidengusios. Jų šukuosenos, papuošalai ir stebins, ir glumins. Ir dailiosios lyties atstovės, ir vyrai dėvi ryškiaspalvius
sijonus. Iš spalvų, kūno dekoro, kasų skaičiaus mėginsite perskaityti šių žmonių gyvenimą. Šias detales ir kitas subtilybes jums paaiškins
vietinis gidas. Socialinė sankloda, protėvių dvasių kultas, šiurpą keliantys būrimo metodai, gydymo būdai, net mitybos įpročiai – viskas pas
mamuilus yra kitaip.     Norint su mumuilais įsiamžinti, gali tekti paprašyti leidimo ar susimokėti. Atminkite – jūs prisiliesite prie to, kas XXI
amžiuje baigia išnykti. Į pavakarę turėsite laisvo laiko. Nakvynė viešbutyje (lodžijoje). Maitinimas: pusryčiai, pietūs.

6 diena.  Lubango –  Kristaus  Karaliaus  statula  –  Kalno Dievo Motinos  koplyčia  –  Serra  da  Leba perėja  –  ngendelengo gentis  –
Mosamedesas.  Po pusryčių lankysite pačiu matomiausiu šio miesto simboliu tapusią  Kristaus Karaliaus (Cristo Rei)  statulą,  kurios
atsiradimą praeito amžiaus 6-ajame dešimtmetyje įkvėpė Rio de Žaneiro Jėzus. Tai – viena iš vos kelių tokių statulų pasaulyje. 30 metrų
aukščio balto marmuro paminklas pastatytas ant skardžio krašto. Plačiai išskėtęs rankas 2200 metrų aukštyje Kristus Karalius tarytum
atveria visą žaliojo Lubango horizontą.     Lubango miesto vaizdams įkvėpti Jums esame numatę dar vieną šventovę. Tai – nedidelė,
tylesnė, tačiau energiškai stipri Kalno Dievo Motinos koplyčia, į kurią (bei šalia jos esantį parką) dažniau traukia ne užsienio turistai, o vietos
piligrimai. Nors dauguma angoliečių – katalikai, tačiau yra ir kitų krikščionių bendruomenių. Lankydami šventas vietas, kurioms pradžią
davė europiečiai, pajausite, jog afrikiečiai emocingiau priima jiems atneštą religiją ir į ją yra įpūtę maginės vietinių tikėjimų dvasios. Toliau
vyksite vakarų kryptimi, kurios paskutinis taškas bus Mosamedeso miestas, dar neseniai vadintas Namibe. Atstumas – tik apie 150 ar 200
kilometrų, tačiau dėl per kalnus vingiuojančio kelio jis pareikalaus daugiau laiko nei važiuojant įprasta automagistrale. Betgi čia ir slypi šio
maršruto žavesys – Serra da Leba kelio atkarpa, kuri vingiuoja kaip kaspinas ar spiralė. Spiralinė perėja sukasi tarsi gyvatė, o jos vaizdai ant
kiekvieno posūkio 180 laipsnių kampu prikaustys jūsų dėmesį ir dovanos nepamirštamas akimirkas. Šiame serpantininiame kelyje yra
idealių vietų sustoti ir pasidaryti reto fotogeniškumo kadrų.     Palikę įspūdingus Serra da Leba serpantinus ir jų vaizdus, kelionę tęsime dar
giliau į kalnų regioną, kur Jūsų lauks autentiška pažintis su vietos kultūra ir tradicijomis. Aukštai Angolos Serra da Čelos kalnuose gyvenanti
ngendelengo gentis  primena pasaulį,  kuriame laikas  teka  lėčiau,  o  žmogaus ryšys  su  gamta  tebėra  šventas.  Ši  nedidelė,  izoliuota
bendruomenė verčiasi gyvulininkyste, medžiokle, smulkiu žemės ūkiu. Ngendelengo moterys garsėja savo išvaizda, vyrai dažnai nešiojasi
ietis ar mačetes ne tik kaip darbo įrankius, bet ir kaip vyriškumo bei garbės simbolius.     Ypatingą vietą šių žmonių kultūroje užima jaučių
garbinimo ritualai, išlikę beveik nepaliesti išorinio pasaulio įtakos. Būtent ši archajiška estetika, gilus ryšys su gamta ir gebėjimas išsaugoti
savitą tapatybę daro ngendelengo vieną paslaptingiausių ir  išskirtiniausių Angolos genčių.  Vakare atvyksite į  Mosamedesą. Nakvynė
viešbutyje. Maitinimas: pusryčiai, pietūs.

7  diena.  Mosamedesas  –  Namibo  dykuma  –  Tombua  –  Arko  uolos  –  dykumos  kopų  ir  Atlanto  vandenyno  susitikimo  vieta  –
Mosamedesas. Pagrindinis šios dienos burtažodis – gamtos stebuklai. Po pusryčių sėsite į visureigius ir važiuosite į Namibo dykumą prie
Atlanto krantų. Ją formuoja smėlis, įvairaus aukščio supustytos oranžinės kopos ir, žinoma, mėlynas dangus. Kartu su vietinias ir mūsų gidu
pradėsite tyrinėti Namibo dykumos fenomenus, pasieksite ir Tombua – nuošalų vandenyno žvejų kaimą dykumos pakraštyje. Tombua
apylinkės neišsitenka į vieno paveikslo rėmus. Tai vieta, kurioje Namibo ir Atlanto susiliejimas turi įvairiausių pavidalų. Važiuosite į Namibo
dykumos oazės, gėlavandenio ežero Arko apylinkes, kur jūsų dėmesį prikaustys raudono smiltainio eroziniai dariniai. Gamta čia nešykšti
vaizdų.     Didelė tikimybė, jog išvysite vieną keisčiausių pasaulio augalų – nuostabiąją velvičiją (Welwitschia mirabilis), kuri auga tik
Namibo dykumoje ir niekur kitur. Savo neįprastumu – nuo išvaizdos iki savybių – šis augalas, kuris neatrodo kaip medis, gali konkuruoti su
Madagaskaro baobabais ar Malaizijos raflezija.     Kaip atrodo ši „nuostabioji“, pamatysite ir paliesite patys. Manoma, kad ji gali augti net
tūkstantį metų. Jei šiandien Jums šio reto Namibo dykumos floros kūrinio bus negana arba maršrute atsiras netikėtumų, jį pamatyti turėsite
galimybę kitą dieną. Nakvynė viešbutyje. Maitinimas: pusryčiai, pietūs.

8 diena. Mosamedesas – Namibo dykuma – Kurokos kalnagūbriai – Mosamedesas. Pusryčiai. Kai žmonės kalba apie kokį nors stygių ar
vienodybę, sako „dykuma”. Tačiau Namibas yra priešingybė šiai būsenai. Retai žmonių apgyvendintos pietų Angolos platybės pritrenkia
magiškomis linijomis. Tarp jų esate tik maži siluetai. Reljefų ir jų derinių įvairovė – neregėta. Namibas turi daugybę veidų. Jų skruostai įkaitę
nuo stiprios saulės, vietomis skaistūs ir pageltę, kai kur – net smarkiai paraudonavę. Jie turi ir Marso kraterius primenančias akiduobes, ir
gilias, stambias, ir siauras raukšles. Smėlynų keliai veda į nostalgiškas lygumas, į pasakiškus kauburius, į tuščius tolius ir tolius, sklidinus
vandenyno begalybės ar užpildytus uolėtų iškilimų.     Beveik visą dieną praleisite tarp Kurokos kalnagūbrių. Tai skulptūriškos uolienų
formacijos,  vėjų ir  laiko nuolat „restauruojamos” ir  apvalinamos ar aštrinamos. Šios atokios vietovės,  plytinčios tarp Mosamedeso ir
Tombua miestų, čiabuviams nuo žilos senovės kelia tokią mistinę pagarbą, kad jos buvo pramintos Dvasių slėniu. Kaip dilde nevienodai
apšlifuoti 400–600 metrų aukščio kanjonai ir jų atskalūnai, siekiantys vos 20 ar kelias dešimtis metrų, atrodo tarytum sulipusios pilys,
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sustingusios  gigantiškos  liepsnos  ar  išdidinti  raudonviršiai.  Viršūnių  ar  sienų  tonai  purpuriniai,  raudoni  ar  net  ugniniai,  žiūrint  kaip
pasidarbavusi erozija, kaip spindi saulė ar kokiu kampu krenta šešėliai. Tarp Raudonųjų kanjonų esti paslapčių, kurias išsiaiškinti galėsite tik
vietoje. Viena paslaptis šioje kelionėje jau atskleista – tai nuostabioji velvičija. Kurokos slėnyje gidas Jus vėl palydės į vietas, kur galima
aptikti šią Angolos įžymybę. Nakvynė viešbutyje. Maitinimas: pusryčiai, pietūs (piknikas).

9 diena. Mosamedesas – Virei – mukubalų gentis – Jonos nacionalinis parkas. Susipakuojate lagaminus ir po pusryčių atsisveikinate (kol
kas laikinai) su Mosamedesu. Tiesiu keliu apie 100 kilometrų važiuosite sausringomis žemėmis per Virei miestą į mukubalų, vadinamų ir
kuvale, genties kultūros centrą. Jūsų šios dienos patirtys suksis apie pusiau klajokliškai gyvenančių galvijų augintojus. Afrikos žmonių
portretų galerija Jums pildysis veidais ir šypsenomis, kurioms apibūdinti žodžio „egzotika” negana. Mukubalai – tai pietų Angolos smėlynų
stileivos su gyvenimo būdu, nepaklūstančiu vienodėjančio pasaulio tendencijoms.     Šiai programos daliai reikia nusiteikti, nes jautrių nervų
svečiams  ne  visada  priimtini  vietos  ritualai  ir  papročiai.  Švenčių,  taip  pat  gyvulių  aukojimo,  laidojimo  tradicijos,  mergaičių  dantų
patobulinimai ir kiti ritualai gali sukrėsti ne mažiau nei šių žmonių išvaizda. Patys jie turi aibę dvasinių, su animistiniais tikėjimais susijusių
tokios būties paaiškinimų. Tikėtina, kad ši gentis galutinai suformuos nuostatą, kad Angola yra neatrasta ir vis dar labai daug išlaikiusi
autentiškumo.     Esate pakeliui į Jonos nacionalinį parką – didžiausią Angoloje dykumų ir savanos gyvūnų viešpatiją. Joje praleisite net dvi
dienas. Tad apsistosite nakvynei netoli šio parko. Nakvynė stovyklavietėje (palapinėse). Maitinimas: pusryčiai, pietūs, vakarienė.

10 diena. Jonos nacionalinis parkas. Pusryčiai. Visą dieną naršysite Jonos nacionalinį parką ir būsite apsupty tokios Afrikos gamtos,
kurios esmę geriausiai pajaučia keliautojai ir gamtos mylėtojai. Valdovai čia laukiniai gyvūnai, kokius lig šiol turbūt matėte kitose Afrikos
nacionaliniuose parkuose arba „National Geographic” dokumentikoje.         Iš pradžių vyksite į Atlanto pakrantę ir pasieksite smėlio kopas.
Ar jos nurungs tai, ką jau esate matę kitur, nuspręsite patys vietoje. Kitą gamtos kūrinį sudarys dykumos smėlio kauburiai, susieinantys su
vandenynu. Toliau – kelionė per dykumą ir retą savaną, kur beribėje laisvėje gyvena įvairūs žinduoliai: antilopės, kaip antai tiesiaragiai
oriksai, Pietų Afrikos gazelės, šakalai, prie dykumos klimato prisitaikę, bet retokai aptinkami drambliai…     Šių gyvūnų ritmą diktuoja gamtos
ciklai. Gyvūnų stebėjimas – ir laimės dalykas, nes gyvūnai nesitaiko prie turistų, todėl bet koks atradimas keliautojams yra šventė. Po šios
dienos  paieškų  ir  atradimų  Jūs  pasijusite  laukinio  gyvenimo  sekliais.  Rytoj  laukia  šio  tyrinėtojiško  nuotykio  pratęsimas.  Nakvynė
stovyklavietėje (palapinėse). Maitinimas: pusryčiai, pietūs, vakarienė.

11 diena. Jonos nacionalinis parkas – Kunenės upės delta – Mosamedesas. Kelsitės dar prieš aušrą. Šiandien rytinės valandos bus ypač
reikšmingos. Mat brėkštantis rytmetis – tobulas laikas, suteikiantis galimybę aptikti ir pamatyti Afrikos gyvūnų kasdienybę. Pagrindiniai
galimi veikėjai – žirafos, kalniniai zebrai, įvairūs plėšrūnai, tarp jų – rudosios hienos, gepardai, leopardai ir kiti. Galbūt šiandien išpuls sėkmė
pamatyti ir Angolos nacionalinį gyvūną – juodąją antilopę.     Atsidursite keistai ir mistiškai raminančių smėlio kopų glėbyje. Peizažas
pildysis senosiomis upių išgraužomis ir vagų paliktomis įgilintomis sausomis juostomis. Jei bus tinkamos gamtinės sąlygos, ne sausros
metas  ir  pakankamai  laiko,  vyksite  prie  Kunenės  deltos.  Ši  upė  beveik  1000  kilometrų  nuo  Bijės  plynaukštės  iki  Namibo  dykumą
skalaujančio Atlanto vandenyno srauniai teka tarpekliais, garma per slenksčius ir krioklius. Šios upės žiotys yra krokodilų, varanų ir kitų
endeminių gyvių buveinė. Jų kaimynystėje įpratę gyventi ir žmonės, daugiausia – himbų palikuonys. Vakare grįžtate į Mosamedesą pailsėti
prieš paskutines kelionės dienas.  Nakvynė viešbutyje. Maitinimas: pusryčiai, pietūs.

12 diena. Mosamedesas – Lubango – Luanda. Pusryčiai. Ryte turėsite laisvo laiko Atlanto vandenyno pakrantės mieste Mosamedese. Jis
Jums paskutinį  kartą šioje  kelionėje  primins,  kokia daugiaveidė yra pietinės Angolos gamta:  uolėti  krantai,  kontrastinga dykumos ir
vandenyno sandūra. Anksčiau, kai nebuvo greitų susisiekimo priemonių ir šiuolaikinių kelių, Mosamedesas buvo nuošali gyvenvietė.     Jį
nuo Angolos gilumos skiria status Huilos šlaitas kaip gynybinis fortas. XIX amžiuje Mosamedese pirma apsigyveno portugalų naujakuriai,
kai kurie čia atradę užuovėją, bėgdami nuo neramumų irgi anuometėje Portugalijos kolonijoje Brazilijoje. Kuris Mosamedesas Jums įkrito į
širdį – tas laukinis ar kolonijinis? Po pietų vyksite į Lubango oro uostą skrydžiui į Luandą. Iš Luandos oro uosto važiuosite įsikurti į viešbutį
paskutinėms dviem naktims. Nakvynė viešbutyje. Maitinimas: pusryčiai, pietūs.

13 diena. Luanda – Musulo sala – Luanda. Jums atrodo, kad Angoloje jau patyrėte visas susižavėjimo būsenas. Tačiau dar ne pabaiga.
Paskutinei kelionės dienai Jums palikome pasimėgauti kurortine atmosfera. Papusryčiavę vyksite į prieplauką, iš kurios laivu plauksite
piečiau apie 30 kilometrų į Musulo salą (esant palankiam vietos skrydžio grafikui). Tiksliau, tai pusiasalį suformavusi smėlio sekluma, kuri
susidarė  iš  Kuanzos  upės  nuosėdų,  atneštų  Bengelos  srovės.  Įlankos  pusėje  vanduo  gan  pasyvus,  o  štai  atviro  Atlanto  pusėje  –
nerimastingas ir energingas. Ten bangų mūša gali būti labai stichiška.     Smėlio nerija ištįsusi į maždaug 30 kilometrų ilgį. Yra tokių vietų,
kur peri vėžliai, o šalia futbolą žaidžia vietos vaikai. Kai kurios vietos idealios stebėti paukščius. Pavėsį užtikrina kokoso palmių gaubtai.
Restoranėliai gan kuklūs, tačiau iš jų pusės gundomai sklinda keptų omarų kvapas. Žvejų kanojos, laivai, baidarės, kurios pasiruošusios
nerti į mangrovių tunelius, savo avantiūristų laukiančių banglenčių eilė – kiekviena pakrantės dėlionės dalelė palaiko natūralų salos pulsą.
Poilsį ir pramogas Musule pamėgę patys afrikiečiai, vietos elitas. Šeimos buriasi vandens pramogoms ir iškyloms pliaže. Jūs irgi kaip
vietiniai turėsite galimybę atsikvėpti baltuose, švariuose įlankos paplūdimiuose ir žvilgiuose vandenyse. Atsisveikinimas su visą paletę
staigmenų Jums pažėrusia Afrikos šalimi bus be skubos, švelnus, relaksuojantis. Jį pratęsite prie šventinės vakarienės stalo, persikėlę į
miestą. Nakvynė viešbutyje Luandoje. Maitinimas: pusryčiai, vakarienė.

14 Luanda – skrydis į  Vilnių (su tarpiniu persėdimu). Pusryčiai.  Laisvas laikas iki pervežimo į Luandos oro uostą. Skrydis namo su
persėdimu viename iš Europos miestų. Maitinimas: pusryčiai, pietūs.

15 diena. Grįžimas į  Vilnių..      Keliavimas Afrikoje yra nenuspėjamas. Tai iššūkis,  kurį  reikia pasiruošti  priimti.  Ilgas važiavimas,
nenumatyti atvejai, susiję su kelių sąlygomis (yra klampių, duobėtų, dulkėtų kelių), oru (liūtys, karštis, drėgmė), galimu technikos gedimu,
atsitikimais, galinčiais pakeisti kelionės programą – tai nuostabaus nuotykio Afrikoje dalis!  
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Įskaičiuota į kelionės kainą

Kelionė mikroautobusu/autobusu, visureigiais.
10 nakvynių turistinės klasės viešbučiuose, lodžijose, svečių namuose. P.S. Europinio lygio tikėtis nevertėtų.
Ankstyvas įsiregistravimas į viešbutį Luandoje atvykimo į šalį dieną.
2 nakvynės dykumos stovyklavietės palapinėse (keliautojai aprūpinami palapinėmis, čiužinukais, pagalvėlėmis ir miegmaišiais).
Maitinimas pagal programą: 12 pusryčių, 11 pietų, 6 vakarienės.
Ekskursinė – pramoginė programa, bilietai į lankytinus objektus (pagal aprašą).
Kvalifikuotų anglakalbių gidų paslaugos turo metu.
Profesionalaus GRŪDOS kelionės vadovo iš Lietuvos paslaugos.
Kelionės dokumentų sutvarkymas.

Neįskaičiuota į kelionės kainą

Tarptautinių skrydžių bilietai (su oro uostų mokesčiais) nuo 1390 EUR (kaina priklauso nuo aviakompanijos vykdomų akcijų,
bilieto pirkimo dienos, sezoniškumo).
Lėktuvų bilietai 2 vietiniams skrydžiams: Luanda – Lubango ir Lubango – Luanda (nuo 600 EUR). Galimi vietinių skrydžių laikų
pakeitimai, skrydžių atšaukimai ar reisų nukėlimai. Nesant galimybės skristi, keliausime sausumos transportu.
Ekskursijos ir pramogos, neįtrauktos į programą.
Medicininių išlaidų draudimas užsienyje (privalomas), nelaimingų atsitikimų, bagažo ir neįvykusios kelionės draudimas (pagal
pageidavimą).
Asmeninės išlaidos, arbatpinigiai vietiniams gidams 3-5 EUR asm. (dienai) ir vairuotojams 2-3 EUR asm. (dienai), gėrimai, kitos
nepaminėtos išlaidos.
P.S. už leidimą fotografuoti ir filmuoti tam tikruose objektuose mokama papildomai.

Svarbi informacija

Daugiau informacijos: https://www.gruda.lt/naujienos/esim-virtuali-kortele
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Papildoma informacija

Kelionės organizatorius pasilieka teisę optimizuoti maršrutą likus mėnesiui iki kelionės pradžios.
Pasikeitus skrydžių, lėktuvų bilietų ir/arba kitų paslaugų kainoms, valiutų kursams, kelionės programa, data ir kaina gali keistis.
Aviabilietai negrąžinami ir nekeičiami, pinigai už juos negrąžinami.
Siūlomų ekskursijų, pramogų, objektų lankymo tvarka, skaičius ir kainos gali keistis.
Vietinių genčių lankymo eiliškumas gali keistis, nes dalis jų gyvena klajokliškai, todėl maršrutas bus derinamas pagal tuo metu
Angoloje esančių genčių buvimo vietą.
Nurodyta tarpinių pervežimų trukmė gali keistis dėl kelių būklės, eismo ar oro sąlygų.
Maršrute numatyti  du vietiniai  skrydžiai.  Kelionės organizatorius pasilieka teisę keisti  kelionės programą kelionės metu dėl
skrydžių grafiko pasikeitimo, nepalankių programos vykdymui oro sąlygų ir kitų veiksnių, kurių kelionės organizatorius negali
įtakoti ir numatyti iš anksto.
Siekdamas užtikrinti keliautojų saugumą, kelionės organizatorius pasilieka teisę keisti kelionės programą, ekskursijų eilės tvarką,
viešbučius, skrydžius ir pervežimus dėl aplinkybių arba įvykių kelionės šalyje (gamtos reiškiniai, oro sąlygos, streikai, politinės
aplinkybės, etc.), kurių nebuvo galima numatyti iki kelionės pradžios. Kelionės organizatorius neatsako už papildomas išlaidas,
atsiradusias dėl šių aplinkybių (pvz, vizų pratęsimas, nauji lėktuvo bilietai, papildomos nakvynės, pervežimai, skiepai ir pan.).
Nepamirškite  pasirūpinti  savo  sveikata:  pasikonsultuokite  su  šeimos  gydytoju,  kelionėje  turėkite  individualią  vaistinėlę.
Privalomas geltonojo drugio skiepas,  su savimi būtina turėti  tarptautinį  skiepų pasą. Kitų rekomenduotinų skiepų sąrašas
svetainėje https://nvsc.lrv.lt/skiepai-keliautojams.
LR piliečio pasas turi galioti ne mažiau kaip 6 mėn. po kelionės pabaigos. SVARBU! Pasas turi būti tvarkingas, nesuplyšęs, jame
neturi būti neoficialių antspaudų*. Atkreipiame dėmesį, kad, remiantis nauja ES direktyva, joks asmens dokumentas negalioja
ilgiau kaip 10 metų po jo išdavimo datos. 
KELIONIŲ ORGANIZATORIUS „Kauno Grūda“ NEATSAKO UŽ PASIENIO PAREIGŪNŲ IR ORO VEŽĖJŲ VEIKSMUS.

 

*Kas yra neoficialūs antspaudai? Tai suvenyriniai antspaudai, kuriuos keliautojai gali gauti turistinėse vietose (pvz.: Maču Pikču, Ušuajoje,
Japonijoje,  Jungfrau  ir  kt.).  Jei  norite  turėti  suvenyrinį  antspaudą,  skirkite  jam  vietą  užrašų  knygutėje.  Į  pasą  jų  dėti  griežtai
nerekomenduojama. 

Detalios informacijos kreiptis į maršruto operatorių

Agnė Kontrimavičienė  052196362  agne.kontrimaviciene@gruda.lt

Skambinkite mums
I-V 09:00 - 18:00,   VI : Nedirbame,   VII : Nedirbame 
Kaunas: (0-37) 32 44 54 ,  Vilnius: (0-5) 215 00 77 ,  Klaipėda: (0-46) 31 17 43 ,  Mažeikiai: (0-44) 32 53 00 ,  Online užsakymai: 061148640 , 
Grupėms: (0-37) 40 41 73
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